

ESTUDIO DE ECONOMICO


Objeto: Contratar la compra de materiales de formación para las formaciones del programa Articulación del SENA con la Educación Media – Doble Titulación que se imparten en el Centro para la Biodiversidad y el Turismo del SENA Regional Amazonas, en la vigencia 2019.

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	CANT	UNIDAD	COTIZACION UNO (1)		COTIZACION DOS (2)		COTIZACION TRES (3)		Promedio	
				Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
1	Machete en acero inoxidable de 18" con funda de cuero sintetico incluido	4	UNIDAD	\$ 38.000	\$ 152.000	\$ 38.500	\$ 154.000	\$ 37.500	\$ 150.000	38.000,00	152.000,00
2	Rastrillo de plastico	4	UNIDAD	\$ 22.000	\$ 88.000	\$ 22.300	\$ 89.200	\$ 21.700	\$ 86.800	22.000,00	88.000,00
3	Rastrillo metalico	5	UNIDAD	\$ 28.000	\$ 140.000	\$ 27.800	\$ 139.000	\$ 28.200	\$ 141.000	28.000,00	140.000,00
				\$ 380.000		\$ 382.200		\$ 377.800		380.000,00	

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	CANT	UNIDAD	COTIZACION UNO (1)		COTIZACION DOS (2)		COTIZACION TRES (3)		Promedio	
				Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
1	Semilla de tomate chonto santa cruz / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
2	semilla de pimentón / ICA / sobre 3 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
3	semilla pepino / ICA / sobre 5 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
4	Semilla de Plátano / ICA /	90	Unidad	\$ 9.000	\$ 810.000	\$ 9.100	\$ 819.000	\$ 8.900	\$ 801.000	9.000,00	810.000,00
5	semilla sandia / ICA / sobre 4 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
6	semilla de habichuela / ICA / sobre 10 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
7	semilla de maní forrajero / ICA / sobre 10 gramos, no mayor a un año.	16	Sobre	\$ 20.000	\$ 320.000	\$ 20.100	\$ 321.600	\$ 19.900	\$ 318.400	20.000,00	320.000,00
8	Semilla de maracuyá certificada / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	Sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
9	Semilla de ají / ICA / sobre 1,5 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
10	Semilla Ahuyama / ICA / sobre de 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
11	Semilla de espinaca / ICA / sobre 5 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 12.000	\$ 360.000	\$ 11.900	\$ 357.000	\$ 12.100	\$ 363.000	12.000,00	360.000,00
12	Semilla de cilantro / ICA / sobre 3 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
13	Semilla de Cebolla Roja / ICA / sobre de 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
14	Semilla de Cebolla Larga / ICA / sobre de 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
15	Semilla de papaya melona roja / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
16	Semilla de guayaba roja / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
17	Semilla de lulo / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
18	Semilla frutal granadilla / ICA / sobre 2 gramos, no mayor a un año.	30	sobre	\$ 10.000	\$ 300.000	\$ 9.900	\$ 297.000	\$ 10.100	\$ 303.000	10.000,00	300.000,00
19	kit de semilla para huerto aromaticas / ICA / 10 sobres variados, no mayor a un año.	10	sobre	\$ 65.000	\$ 650.000	\$ 64.000	\$ 640.000	\$ 66.000	\$ 660.000	65.000,00	650.000,00
				\$ 6.640.000		\$ 6.592.600		\$ 6.687.400		6.640.000,00	

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	CANT	UNIDAD	COTIZACION UNO (1)		COTIZACION DOS (2)		COTIZACION TRES (3)		Promedio	
				Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
1	Carpeta tipo sobre plastica con broche de hilo tamaño carta	15	UNIDAD	\$ 3.000	\$ 45.000	\$ 3.200	\$ 48.000	\$ 2.800	\$ 42.000	3.000,00	45.000,00
					\$ 45.000		\$ 48.000		\$ 42.000		45.000,00

ITEM	DESCRIPCION DEL BIEN	CANT	UNIDAD	COTIZACION UNO (1)		COTIZACION DOS (2)		COTIZACION TRES (3)		Promedio	
				Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
1	Azucar refinada bulto por 50kg	1	bulto por 50 kg	\$ 165.000	\$ 165.000	\$ 170.000	\$ 170.000	\$ 160.000	\$ 160.000	165.000,00	165.000,00
					165.000,00		170.000,00		160.000,00		165.000,00


CARLOS HELMAN URIBETARAZONA
 Subdirector (e) de Centro con funciones de Director Regional

Proyecto: Jose David Ramos Llamas - Profesional Grupo de Gestion Contractual.